
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 ANO XV - EDIÇÃO Nº 1181 Órgão Oficial do Município



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

Portaria nº 10.788 _ de 20 de fevereiro de 2025

Dispõe  sobre  alteração  dos
membros  do  Conse lho  de
Alimentação  Escolar  -  CAE,  do
Município  de  Santo  Antônio  de
Posse.

JOSÉ RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, especialmente,
pela Lei Federal nº 11.346/06, Resolução FNDE nº 26, de
17/06/2013 e Lei Municipal nº 3525 de 11 de novembro de
2022, altera a Portaria de nº 10.779 de 14 de fevereiro de
2025  e  DESIGNA  os  membros  abaixo,  para  compor  o
Conselho Municipal de Alimentação Escolar (CAE);

RESOLVE:
Art.1º- Ficam nomeados, para compor o Conselho de

Alimentação Escolar-CAE, no âmbito do município de Santo
Antônio de Posse, os seguintes membros:

I - Representante do Poder Executivo Municipal,
indicado pelo Prefeito Municipal;

Titular: Danilo Alcides da Silva
Suplente: Cristiano de Moraes Vicençotti
II  -  Representante  dentre  as  entidades  de

trabalhadores da educação e de discente, indicados
pelos  respectivos  órgãos  de  representação,
escolhidos  por  meio  de  assembleia  específica  para
fim  registro  de  ata;

Titular: Thais Gonçalves Batista
Suplente: Bruna dos Reis
Titular: Jamile de Jesus dos Santos
Suplente: Jaqueline Maria Barboza Hortolan
I I I  –  Representantes  de  pais  de  alunos

matriculados  na  rede  de  ensino  fundamental,
indicados pelos Conselhos Escolares, associações de
Pais  e  Mestres  ou entidades  similares,  escolhidos
por  meio  de  assembleia  específica  para  tal  fim  e
registro  de  ata;

Titular: Fernanda Monique Barbosa da Silva
Suplente:  Jéssica  Fernanda  do  Nascimento  Lala

Almeida
Titular: Josiani Fernandes Octavio
Suplente: Roberta Aparecida Fernandes Tomé
IV – Representante indicados por entidades civis

organizadas,  escolhidos  em  assembleia  específica
para  tal  fim,  registrada  em  ata;

Titular: Amanda Elis Ribeiro
Suplente: Gracinda Aparecida Pereira Costa
Titular: Andreia Augusta Coelho Vicençotti
Suplente: Julia Helen Alves
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua

publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário,
especialmente a Portaria nº 10.779 de 14 de fevereiro de
2025.

Prefeitura  Municipal  de  Santo  Antônio  de  Posse,  20  de
fevereiro de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se no setor de Expediente e Registro de Gabinete
do Prefeito, publique-se na mesma data na Portaria da

Prefeitura Municipal.
...........................................................................................................

Portaria nº 10.789 _____ _____ de 20 de fevereiro de
2025

Dispõe  sobre  instauração  de
Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  no  âmbito  do
processo nº 0000000779/2025 e
dá outras providências.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento
no âmbito do processo nº 00000000779/2025,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
000000779/2025.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 20 de
fevereiro de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete
do Prefeito.

Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura
Municipal.

...........................................................................................................
Portaria nº 10.790 _____ _____ de 20 de fevereiro de

2025

Dispõe  sobre  instauração  de
Sindicância  para  apuração  de
irregularidades  no  âmbito  do
processo nº 0000000780/2025 e
dá outras providências.

JOSÉ  RICARDO CORTEZ,  Prefeito  do  Município  de
Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

no âmbito do processo nº 00000000780/2025,  relatando
atos e fatos praticados por servidores, no exercício de suas
funções;

RESOLVE:
Art.  1o  -  Instaurar  Sindicância  para  apuração  de

possíveis irregularidades conforme narração no processo nº
000000780/2025.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos
Membros que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a
Comissão ser auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias,
prorrogáveis se necessário, para a finalização dos trabalhos
que  deverá  ser  apresentado  através  de  relatório
fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 20 de
fevereiro de 2025.

JOSÉ RICARDO CORTEZ
Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete
do Prefeito.

Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura
Municipal.

...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Saneamento
Secretaria Municipal de Saneamento

Portaria n° 109, de 21 de fevereiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Saneamento

Torna sem efeito a publicação da
Portaria nº 103 de 17/01/2025, da
Secretaria  de  Saneamento,
publicada  no  Jornal  Oficial  do
Município  Edição  nº  1170,  Pag.
15, de 17/01/2025.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET, Secretária de
Saneamento  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Tornar sem efeito a portaria nº 103, de 17 de

janeiro de 2025,  da Secretaria  Municipal  de Saúde,  que
nomeou  HIDALEZIA  FERNANDES  DE  MORAES,  RG  nº
62.***.***-X, para o cargo de LEITURISTA, em razão Do não
comparecimento no prazo de 30 dias.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de fevereiro de 2025.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.

...........................................................................................................
Portaria n° 110, de 21 de fevereiro de 2025,

da Secretaria Municipal de Saneamento

Dispõe  sobre  nomeação  de
JOSIANE  APARECIDA  RODRIGUES
D E  L I M A  p a r a  o  c a r g o  d e
L E I T U R I S T A  e  d á  o u t r a s
providências.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET, Secretária de
Saneamento  do  Município  de  Santo  Antônio  de  Posse,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são
conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1° - Nomear JOSIANE APARECIDA RODRIGUES DE

LIMA,  RG 62.***.***-X,  para  o  cargo de LEITURISTA,  em
razão  de  sua  aprovação  no  Concurso  n.  01/2024.  Nos
termos do Art. 9º da Lei Complementar Municipal n.01/91,
para ocupar a vaga que consta na Lei Complementar n.24
de 14 de dezembro de 2023.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de fevereiro de 2025.

LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
Secretária Municipal de Saneamento

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal da Fazenda
Secretaria Municipal da Fazenda

Portaria n° 230, de 18 de fevereiro de 2025,
da Secretaria Municipal da Fazenda

Dispõe  sobre  nomeação  de
JESSICA ZINERMAN PAULO, para o
c a r g o  d e  A S S E S S O R  D E
DEPARTAMENTO  dá  outras
providências.

JOÃO BAPTISTA LONGHI, Secretário da Fazenda do
Município de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei e por
delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009, de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828,  de  01  de  julho  de  2022,  que  dispõe  sobre  a
delegação de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art.  1º-  Nomear  JESSICA  ZINERMAN PAULO,  RG nº

47.***.***-1, para o cargo de Assessor de Departamento, a
partir de 03 de fevereiro de 2025.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 18
de fevereiro de 2025.

JOÃO BAPTISTA LONGHI
Secretário Municipal da Fazenda

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Educação

Portaria n° 845, de 21 de fevereiro de 2025,
da Secretaria Municipal de Educação

Torna sem efeito a publicação da
Portaria nº 776 de 16/01/2025, da
Sec re ta r i a  de  Educação ,
publicada  no  Jornal  Oficial  do
Município  Edição  nº  1170,  Pag.
13, de 17/01/2025.

MARACY  CRISTINA  PAVANELLO  DE  SOUZA,
Secretária de Educação do Município de Santo Antônio de
Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe
são conferidas por Lei e por delegação,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº
009 de 30 de junho de 2022,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº
3828 de 01 de julho de 2022, que dispõe sobre a delegação
de competências aos Secretários Municipais,

RESOLVE:
Art. 1º- Tornar sem efeito a portaria nº 776, de 16 de

janeiro de 2025, da Secretaria de Educação, que nomeou
MARIA  DA  CONCEIÇÃO  ARAUJO  DE  OLIVEIRA,  RG  nº
16.***.***-3,  para  o  cargo  de  AGENTE  DE  APOIO
EDUCACIONAL,  em  virtude  de  sua  desistência  da  vaga.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 21
de fevereiro de 2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
Secretária Municipal de Educação

Registre-se  no  Setor  de  Expediente  e  Registro  de
Gabinete do Prefeito, publique-se e afixe-se na mesma data
na Portaria da Prefeitura Municipal por 30 (trinta) dias.
...........................................................................................................

Concursos Públicos/Processos
Seletivos

Concursos Públicos/Processos Seletivos

Convocação
Convocação

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura

Municipal de Santo Antônio de Posse, Estado de São Paulo,
convoca:

JOSIANE APARECIDA RODRIGUES DE LIMA
Aprovado(a)  e  classificado(a)  no  Concurso  Público  nº

01/2024 para o cargo de LEITURISTA a comparecer neste
departamento no prazo de 03 (três) dias úteis, a contar da

data da publicação deste, para tratar de sua nomeação,
portando  todos  os  documentos  exigidos  no  Edital  do
Concurso.

Santo Antônio de Posse, 21 de fevereiro de 2025.
LEONOR APARECIDA NIERO VERNET

Secretaria de Saneamento
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Aviso de Licitação
Aviso de Licitação

DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 001/2025
PROCESSO Nº 536/2025
TIPO: Menor Valor Global
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Dispensa Eletrônica nº 001/2025.

Obje to :  Contratação  de  empresa  para
Fornecimento Eletrônico do Boletim de Publicações
em nome do Município de Santo Antônio de Posse -
São Paulo.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 07 de março de 2025, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 21 de fevereiro de
2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse/SP, 20 de fevereiro de 2025.
DEBORA APARECIDA VENTURA
PROCURADORA GERAL DO MUNICÍPIO

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
PROCESSO Nº 506/2025
TIPO: Menor Valor Por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 011/2025.

Objeto:  Registro  de  Preço  visando  a  aquisição  de
Testes Rápidos de Dengue "DUO IGG-IGM e NS1", de acordo
com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 10 de março de 2025, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e

http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/


Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 21 de fevereiro
de 2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025
PROCESSO Nº 531/2025
TIPO: Menor Valor por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 012/2025

Objeto:  Registro  de  Preços  visando  aquisição  de
equipamentos permanentes,  para suprir  as necessidades
das Unidades de Saúde desta Municipalidade, de acordo
com o ANEXO I – Termo de Referência e demais condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 10 de março de 2025, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 21 de fevereiro de
2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................
PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025
PROCESSO Nº 534/2025
TIPO: Menor Valor Por Item
A  Prefeitura  do  Município  de  Santo  Antonio  de

Posse/SP,  torna  público  e  para  conhecimento  dos
interessados  que  se  encontra  aberto  nesta  Prefeitura,
Pregão Eletrônico nº 015/2025.

Objeto:  Para  Registro  de  Preço  para  aquisição  de
materiais  de  “EPI”  para  as  Secretarias  do  município  de
Santo  Antônio  de  Posse  -  São  Paulo,  de  acordo  com o
ANEXO  I  –  Termo  de  Referência  e  demais  condições
estabelecidas neste edital.

A data da sessão pública para a disputa de preços se
dará no dia 11 de março de 2025, às 09:00 horas, no
site da BBM Net www.novobbmnet.com.br

EDITAL na íntegra: à disposição dos interessados no
Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de Posse,
situado  na  Praça  Chafia  Chaib  Baracat,  nº  351,  Vila
Esperança  em  Santo  Antônio  de  Posse  -  SP,  CEP
13.831-024,  ou  nos  sites  www.pmsaposse.sp.gov.br  e
www.novobbmnet.com.br  onde  os  interessados  poderão
retirá-lo a partir das 17:00 horas do dia 21 de fevereiro
de 2025.

Publique-se
Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SERVIÇOS  PÚBLICOS  E

MEIO AMBIENTE
MARCO ANTONIO FRANCO DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
LEONOR APARECIDA NIERO VERNET
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO
RONALDO APARECIDO FERREIRA
SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO

URBANO
PAULO JOSÉ RODRIGUES DE SOUZA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

INTERESSADO:  MELLYSSA  RESENDE  DE  SOUZA
DOMINGOS.

ASSUNTO:  Cancelamento  sobre  notificação  –  Assunto
s e n d o  t r a t a d o  n o  P r o c e s s o  n °  1 0 0 2 6 9 1  –
18.2024.8.26.0296.

CANCELAMENTO DE NOTIFICAÇÃO
I – Diante dos elementos constantes no presente, em

especial  ofício  n°  780/2024  emitido  pela  Secretaria  de
Desenvolvimento  Social,  ANULO  a  notificação
anteriormente realizada a empresa MELLYSSA RESENDE DE
S O U Z A  D O M I N G O S ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
51.104.853/0001-04,  consequentemente,  pela
razoabilidade e  proporcionalidade do  ato,  fica  cancelada  a
notificação anterior publicada no Jornal da Cidade de 09 de
agosto de 2024, pgs. 12 e 13.

Santo Antônio de Posse/SP, 19 de fevereiro de 2025
SILVANA PINCK CORTEZ

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
...........................................................................................................

Extrato
Extrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 013/2025
NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO, DO ARTIGO 57,

DA LEI  FEDERAL  Nº  8.666,  DE  21  DE  JUNHO DE 1993,
ATUALIZADA PELA LEI FEDERAL Nº 8.883, DE 08 DE JUNHO
DE 1994.

CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTONIO DE POSSE;

CONTRATADA:  MULTISIG  GEOPROCESSAMENTO
LTDA  inscrita  no  CNPJ  n°  32.234.153/0001-90.

OBJETO: SEGUNDO TERMO DE ADITIVO DE PRAZO
RENOVAÇÃO DE 12 (DOZE) MESES
PRAZO  DE  VIGÊNCIA  ATÉ  22  DE  FEVEREIRO  DE

2026.
LICITAÇÃO:  PREGÃO  PRESENCIAL  Nº  001/2023,

CONTRATO N° 009/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA  ASSESSORIA  E  SISTEMA PARA  FISCALIZAÇÃO DOS
REPASSES DE VALORES “ITR”.

SANTO  ANTONIO  DE  POSSE,  20  DE  FEVEREIRO  DE

http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br
http://www.pmsaposse.sp.gov.br/
http://www.novobbmnet.com.br


Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
...........................................................................................................
PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE -

SP
EXTRATO DO CONTRATO

Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021,  Decreto  Municipal  nº.  3.919/2023,  a
Prefeitura de Santo Antônio de Posse/SP torna público o
presente extrato de contratação.

Pregão  Eletrônico  nº  147/2024  –  Processo
Administrativo  nº  4101/2024.

Contratante:  Prefeitura Municipal De Santo Antônio
De Posse.

Objeto: Contratação de operadora de planos de saúde
voltada  aos  servidores  públicos  municipais  de  Santo
Antônio de Posse, abrangendo servidores públicos ativos,
inativos,  pensionista  e  seus  dependentes,  englobando
todos  os  servidores  da  Prefeitura,  Autarquias;  Empresas
Públicas e Câmara Municipal.

Contrato n° 002/2025.
Empresa: SALUSMED OPERADORA DE PLANOS DE

S A U D E  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  s o b  n º
40.038.813/0001-95.

O  valor  unitário  por  vida  será  de  R$  234,00
(duzentos e trinta e quatro reais), sendo R$ 117,00
(cento e dezessete reais) repassado pelo funcionário
público e R$ 117,00 (cento e dezessete reais) pela
Prefeitura Municipal. O prazo de vigência e execução
deste Contrato será de 60 (Sessenta) meses, iniciando-se
em 18 de fevereiro de 2025, encerrando-se 17 de fevereiro
de 2030, podendo o mesmo ser prorrogado por períodos
idêntico  até  o  limite  decenal,  nos  termos,  condições  e
limites  permitidos  pelo  Artigo  107  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021, e suas alterações.

Santo Antônio de Posse, 21 de fevereiro de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FAZENDA
...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE
POSSE

EXTRATO DE ADITIVO N° 014/2025
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO DE POSSE
CONTRATADA:  REDE  ELETRICA  BRASIL  LTDA,

inscrita  no  CNPJ  sob  nº  17.151.151/0001-43.
OBJETO: ADITIVO DE TROCA DE MARCA
Alteração  da  marca  dos  itens  94  –  CONTROLE  DE

VENTILADOR  DE  PAREDE  OSCILANTE  DE  EMBUTIR,
passando a ser a marca P&W” e 239 – TOMADA EXTERNA
TIPO X, passando a ser a marca ILUMI”.

PREGÃO  ELETRÔNICO  N°  087/2024,  ATA  DE
REGISTRO DE Nº 043k/2024 – REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO  A  AQUISIÇÃO  DE  MATERIAIS  ELÉTRICOS
PARA ATENDER AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
SANTO ANTÔNIO DE POSSE.

SANTO ANTONIO DE POSSE / SP, 20 de fevereiro de
2025.

MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

...........................................................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE
POSSE/SP

EXTRATO DE CONTRATO
Nos  termos  do  art igo  91,  da  Lei  Federal  nº

14.133/2021, Decreto Municipal nº 3.919/2023, a Prefeitura
de Santo  Antônio  de  Posse/SP  torna  público  o  presente
extrato de contratação.

INEXIGIBILIDADE N° 003/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 535/2025
CONTRATANTE:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO

ANTONIO DE POSSE
CONTRATO Nº 003/2024
LOCADOR:  MB ADMINISTRACAO DE BENS LTDA,

inscrita no CNPJ n° 55.966.077/0001-02, situada na Rua:
Etelvina  Encarnação  Nogueira  de  Souza,  nº  05,  Bairro:
Swiss Park na cidade de Campinas – SP.

Refere-se  locação  de  sala  para  atendimento  do
“CRAS”,  sala  n°  14,  imóvel  localizado  na  Rua:  Santo
Antonio,  nº 376/386, Bairro:  Centro,  CEP: 13.830-114 na
cidade de Santo Antônio de Posse/SP, a iniciar em 17 de
fevereiro  de 2025,  data  da  assinatura  do  contrato,  e
encerrando-se em 16 de fevereiro de 2026.

Valor mensal R$ 750,00 (setecentos e cinquenta
reais).

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de fevereiro de 2025.
SILVANA PINCK CORTEZ
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

...........................................................................................................

Despachos
Despachos

INTERESSADO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
ASSUNTO:  Pagamento  Indenizatório  –  TELEFÔNICA

BRASIL S. A.
Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em
especial manifestação da área solicitante responsável pela
Gestão e Fiscalização Contratual e parecer jurídico, realizo
o reconhecimento da dívida relativa à fatura inerente ao
serviço  executado,  referente  ao  período  de  janeiro  a
fevereiro de 2025, nos termos do Contrato nº 13/2018
firmado entre as partes,  consequentemente,  AUTORIZO  o
pagamento por indenização nos exatos termos do contrato
firmado, o qual figura como fornecedor a pessoa jurídica de
direito privado TELEFÔNICA BRASIL S. A., inscrito no
CNPJ sob n° 02.558.157/0001-62, pelo valor total de R$
1.734,98 (hum mil,  setecentos e trinta e quatro reais  e
noventa e oito centavos), onerando a dotação orçamentária
nº 010202.04.122.0040.2081.3.3.90.39.58, nos termos da
Nota de Reserva nº 57/2025.

II  –  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA

SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

INTERESSADO: SECRETARIA DA FAZENDA
ASSUNTO:  Pagamento  Indenizatório  –  TELEFÔNICA

BRASIL S. A.
Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em
especial manifestação da área solicitante responsável pela



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Gestão e Fiscalização Contratual e parecer jurídico, realizo
o reconhecimento da dívida relativa à fatura inerente ao
serviço  executado,  referente  ao  período  de  janeiro  a
fevereiro de 2025, nos termos do Contrato nº 13/2018
firmado entre as partes,  consequentemente,  AUTORIZO  o
pagamento por indenização nos exatos termos do contrato
firmado, o qual figura como fornecedor a pessoa jurídica de
direito privado TELEFÔNICA BRASIL S. A., inscrito no
CNPJ sob n° 02.558.157/0001-62, pelo valor total de R$
2.660,24 (dois mil, seiscentos e sessenta reais e vinte e
quatro  centavos),  onerando  a  dotação  orçamentária  nº
010202.04.122.0040.2081.3.3.90.39.58,  nos  termos  da
Nota  de  Reserva  nº  54/2025.

II  –  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO DA FAZENDA
...........................................................................................................

INTERESSADO: SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
ASSUNTO:  Pagamento  Indenizatório  –  TELEFÔNICA

BRASIL S. A.
Despacho Autorizatório

I - À vista dos elementos constantes do presente, em
especial manifestação da área solicitante responsável pela
Gestão e Fiscalização Contratual e parecer jurídico, realizo
o reconhecimento da dívida relativa à fatura inerente ao
serviço executado, referente ao período de fevereiro de
2025, nos termos do Contrato nº 13/2018 firmado entre as
partes, consequentemente, AUTORIZO  o pagamento por
indenização nos exatos termos do contrato firmado, o qual
figura como fornecedor a pessoa jurídica de direito privado
TELEFÔNICA BRASIL S. A.,  inscrito no CNPJ sob n°
02.558.157/0001-62,  pelo  valor  total  de  R$  238,86
(duzentos e trinta e oito reais e oitenta e seis centavos),
o n e r a n d o  a  d o t a ç ã o  o r ç a m e n t á r i a  n º
010202.04.122.0040.2081.3.3.90.39.58,  nos  termos  da
Nota  de  Reserva  nº  56/2025.

II  –  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
MARCO ANTÔNIO FRANCO DA SILVA

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO: Segunda Prorrogação do Termo de Contrato
nº 002/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO
DE  GERAÇÃO,  REESTRUTURAÇÃO  E  MANUTENÇÃO  DE
DADOS,  ATRAVÉS  DE  FERRAMENTAS  QUE  PERMITA  A
IMPORTAÇÃO  E  CONSOLIDAÇÃO  DOS  BALANCETES
CONTÁBEIS  EM  PADRÃO  XML  DO  SISTEMA  AUDESP,  de
acordo  com  as  especificações  constantes  do  Termo  de
Referência  (ANEXO  II),  atendendo  as  demais  condições
estabelecidas neste edital.

Despacho Autorizatório
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento  na  Cláusula  Segunda –  Da  Vigência  e
Forma de Execução no subitem 2.1, do Termo de Contrato
nº 008/2023, bem como artigo 57, inciso II, da Lei Federal
nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  AUTORIZO  O

SEGUNDO ADITAMENTO DE PRAZO, pelo período de 12
(doze) meses, ou seja, de 23 de fevereiro de 2025 até
22 de fevereiro de 2026,cujo objeto tem como serviço de
geração, reestruturação e manutenção de dados, através
de ferramentas que permita a importação e consolidação
dos  balancetes  contábeis  em  padrão  XML  do  sistema
AUDESP.

II  -  Publique-se  o  item  I,  encaminhe-se  para  as
providências de praxe.

Santo Antônio de Posse/SP, 20 de fevereiro de 2025.
JOÃO BAPTISTA LONGHI

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA
...........................................................................................................

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ASSUNTO: Despacho sobre 2ª Prorrogação de Termo

de Contrato nº 76C/2022.
DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO

I - À vista dos elementos constantes do presente, em
especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 57, §1º, inciso II da Lei Federal
nº. 8.666/93 e alterações posteriores, pela competência a
mim  delegada,  nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº
3.828/2022,  AUTORIZO  o  Segundo  Aditamento  de
Prazo  por  mais  12  (doze)  meses,  do  Termo  de
Contrato nº 76C/2022, firmado com a pessoa jurídica de
direito  privado,  TATIANE  DA  SILVA  OLIVEIRA
3 6 3 5 4 5 0 8 8 0 1 ,  i n s c r i t a  s o b  C N P J  n º
24.801.594/0001-06, tendo por objeto a contratação de
oficina  de  Banda  Marcial,  a  ser  executada  pelo
contratado(a)  acima  qualificado(a)  junto  à  Secretaria  de
Educação.

I I  -  Pub l iquem-se  o  i tem  I ,  com  poster io r
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
...........................................................................................................

INTERESSADO: SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS E
MEIO AMBIENTE

ASSUNTO: Segundo Aditamento Prorrogação de Prazo –
ATA de RP n° 008/2024 – Art. 84 da Lei n° 14.133/2021 –
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
CONCRETO  BETUMINOSO  À  QUENTE  PARA  REPARO  EM
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (OPERAÇÃO TAPA BURACOS, E
LOMBOFAIXAS), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE.

DESPACHO DE ADITAMENTO DE PRAZO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com  fundamento  no  art igo  84  da  Lei  Federal  nº
14.133/2021 e alterações posteriores, pela competência a
mim  delegada,  nos  moldes  do  Decreto  Municipal  nº
3.828/2022, AUTORIZO O SEGUNDO ADITAMENTO DE
PRORROGAÇÃO  DE  PRAZO  POR  MAIS  06  (SEIS)
MESES, da ATA de RP nº 008/2024, firmado com a pessoa
j u r í d i c a  d e  d i r e i t o  p r i v a d o  A T I V A  C S W
DESENVOLVIMENTO URBANO LTDA,  inscrita  no  CNPJ
sob  nº  24.190.844/0001-00 ,  cujo  objeto  é  a
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  FORNECIMENTO  DE
CONCRETO  BETUMINOSO  À  QUENTE  PARA  REPARO  EM
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA (OPERAÇÃO TAPA BURACOS, E



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

LOMBOFAIXAS), CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA
DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE.

I I  –  P u b l i q u e - s e  o  i t e m  I ,  c o m  p o s t e r i o r
encaminhamento  para  as  providências  de  praxe,  em
especial formalização do Termo Aditivo.

Santo Antônio de Posse, 20 de fevereiro de 2025.
DANILO LINARES

Secretário de Serviços Públicos e Meio Ambiente
...........................................................................................................

INTERESSADO:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  SANTO
ANTÔNIO DE POSSE

ASSUNTO:  Reequilíbrio,  Acréscimo e  Prorrogação  do
Termo  de  Contrato  nº  006/2024  -  CONTRATAÇÃO  DE
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA E
CONSERVAÇÃO  DE  UNIDADES  ESCOLARES,  INCLUINDO
SEUS  MOBILIÁRIOS  E  EQUIPAMENTOS,  VISANDO  A
OBTENÇÃO DE ADEQUADAS CONDIÇÕES DE SALUBRIDADE
E  HIGIENE,  COM  DISPONIBILIZAÇÃO  DE  MÃO  DE  OBRA,
SANEANTES  DOMISSANITÁRIOS,  MATERIA IS  E
EQUIPAMENTOS.

DESPACHO AUTORIZATÓRIO
I – À vista dos elementos constantes do presente, em

especial manifestação da área solicitante e parecer jurídico,
com fundamento no artigo 65, § 5º, ambos da Lei Federal
nº  8.666/93  e  alterações  posteriores,  AUTORIZO  O
ADITAMENTO  DE  REEQUILÍBRIO  ECONÔMICO-
FINANCEIRO, do Termo de Contrato nº 006/2024, firmado
com a empresa VERSSATPREST – SERVIÇOS DE MÃO
DE  OBRA  -  E IRELI ,  i nsc r i ta  no  CNPJ  sob  nº
14.444.091/0001-69 .  Referido  Aditamento  de
REEQUILÍBRIO  ECONÔMICO-FINANCEIRO  corresponde
na ordem de 11% (onze inteiros por cento) a partir da data
da prorrogação contratual.

II - Com fundamento no artigo 65, § 1º, ambos da Lei
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, AUTORIZO O
ADITAMENTO DE ACRÉSCIMO, do Termo de Contrato nº
006/2024,  firmado  com  a  empresa  VERSSATPREST  –
SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA - EIRELI, inscrita no CNPJ
sob  nº  14.444.091/0001-69.  Referido  Aditamento  de
ACRÉSCIMO corresponde a inclusão no Contrato da EMEI
Alice Menuzzo Semeguini.

III  -  Com fundamento no artigo 57,  inciso II,  da Lei
Federal  n°  8.666/93  e  alterações  posteriores  e  cláusula
segunda  do  Contrato,  subitem  2.1,  AUTORIZO  O
PRIMEIRO  ADITAMENTO  DE  PRAZO  do  Contrato  n°
006/2024, firmado com a pessoa jurídica de direito privado
VERSSATPREST  –  SERVIÇOS  DE  MÃO  DE  OBRA  -
EIRELI,  inscrita  no CNPJ sob nº 14.444.091/0001-69,
pelo período de 03 (três) meses, ou seja, de 26 de
fevereiro de 2025 a 25 de maio de 2025.

IV  –  Publique-se  os  itens  I,  II  e  III,  com  posterior
encaminhamento para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 19 de fevereiro de 2025.
MARACY CRISTINA PAVANELLO DE SOUZA
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE

POSSE
...........................................................................................................

Errata
Errata

Onde leu-se:

Portaria nº 138 ____ ________de 14 de fevereiro de
2025

Art. 1° - Nomear AMANDA DE FREITAS TREVIZAN, RG nº
46.***.***-4,  para  o  cargo  de  ASSESSOR DE DIVISÃO,  a
partir de 10 de fevereiro de 2025.

Leia-se:

Art. 1° - Nomear AMANDA DE FREITAS TREVIZAN, RG nº
46.***.***-4,  para  o  cargo  de  ASSESSOR DE DIVISÃO,  a
partir de 03 de fevereiro de 2025.
...........................................................................................................

Onde leu-se:

Portaria nº 809 ____ ________de 04 de fevereiro de
2025

Nos termos do art. 9º da Lei Complementar
Leia-se:

Em virtude da desistência de Maria da Conceição Araujo de
Oliveira
...........................................................................................................

Comunicados
Comunicados

Audiência Pública
Audiência Pública

CONVITE – AUDIÊNCIA PÚBLICA
F I N A L I D A D E :  A U D I Ê N C I A  P Ú B L I C A  P A R A

APRESENTAÇÃO DAS METAS FISCAIS DO 3º QUADRIMESTRE
DE 2024.

A  Prefeitura  Municipal  de  Santo  Antônio  de  Posse
convida as Entidades Representativas e a População em
Geral  para  participarem  da  AUDIÊNCIA  PÚBLICA,
atendendo  o  contido  da  Lei  Complementar  nº  101,  de
04/05/2000  –  (Lei  de  Responsabilidade  Fiscal).  Referida
AUDIÊNCIA PÚBLICA será realizada no próximo dia 27 de
fevereiro de 2025, com início previsto para as 10h30, na
Sede da Câmara Municipal de Santo Antônio de Posse.

Santo Antônio de Posse, 21 de fevereiro de 2025.
...........................................................................................................



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

~~~
fJl.i;M- ~c CONSELHO TUTELAR - SANTO ANTONIO DE POSSE - SP· Y <:> "Em Defesa da Crianc;a e do Adolescente"
1tf •. Rua: Desdemona Restani Ciluzzo, 125 , Centro

CONSEtHO Santo Antonio de Posse - SP - CEP: 13830-122
'rUTELAitone (19) 3896-5083 - E-mail: conselhotutelar@pmsaposse.sp.gov.br
&v~/'.~~"<II:<{'~~..Y'!' G~

Oficio: 079/2025.
Em resposta ao oficio 01/2025 CMDCA.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 19 DE FEVEREIRO DE 2025

Ao tempo que cumprimentamos, estamos encaminhando rela<;ao referente ao
plantao dos Conselheiros tutelares de Santo Antonio De Posse no periodo do mes de
MAR<;O de 2025.

Segue contato do nosso numero de plantao que funciona de segunda a sexta feira
das 17hrs as 08hrs e finais de semanas, nao atendemos via whatsapp.

(19)99740-1751.

ESCALA DE PLANTAO MES DE MAR<;O 2025

Plantao Plantao Plantao Plantao 1 Plantao Plantao 24 Plantao 24

Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs horas horas

08hrs 08hrs 08hrs 08hrs as 08hrs Das 08hrs as Das 08hrs as
08hrs 08hrs

Segunda Terc;:a Quarta Quinta Sexta Sabado Domingo

feira feira feira feira feira

DIA01 DIA02
ALINE PATRICIA

DIA03 DIA04 DIA05 DIA06 DIA 07 DIA08 DIA09

CARNAVAL CAR NAVAL RAFAELA ALINE PATRICIA VIVIANE CIBELE

VIVIANE CIBELE

DIA 10 DIA 11 DIA 12 DIA 13 DIA 14 DIA 15 DIA 16

RAFAELA ALINE PATRICIA VIVIANE CIBELE RAFAELA ALINE

DIA 17 DIA 18 DIA 19 DIA 20 DIA 21 DIA22 DIA23

PATRICIA VIVIANE CIBELE RAFAELA ALINE PATRICIA VIVIANE

DIA24 DIA25 DIA 26 DIA27 DIA 28 DIA29 DIA 30

CIBELE RAFAELA ALINE PATRICIA VIVIANE CIBELE RAFAELA

DIA 31
ALINE

Conselhos Municipais
Conselhos Municipais

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e Adolescente - CMDCA



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

~9~
"".~~&~ CONSELHO TUTELAR - SANTO ANTONIO DE POSSE - SP
~~1 <..'" "Em Defesa da Crianc;a e do Adolescente"
.., • Rua: Desdemona Restani Ciluzzo, 125 , Centro

CONSEtHO Santo Antonio de Posse - SP - CEP: 13830-122
"rUl"'ELARone (19) 3896-5083 - E-mail: conselhotutelar@pmsaposse.sp.gov.br
&"'r..I •.•~.&~''''' ;:101>

Oficio: 078/2025.
Em resposta ao oficio 0112025 CMDCA.

SANTO ANTONIO DE POSSE, 19 DE FEVEREIRO DE 2025

Ao tempo que cumprimentamos, estamos encaminhando rela<;:aoreferente ao
plantao dos Conselheiros tutelares de Santo Antonio De Posse no periodo do mes de
FEVEREIRO de 2025.

Segue contato do nosso numero de plantao que funciona de segunda a sexta feira
das 17hrs as o8hrs e finais de semanas, nao atendemos via whatsapp.

(19)99740-1751.

ESCALA DE PLANTAO MES DE FEVEREIRO 2025

Plantao Plantao Plantao Plantao 1 Plantao Plantao 24 Plantao 24

Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs as Das 17hrs horas horas

08hrs 08hrs 08hrs 08hrs as 08hrs Das 08hrs as Das 08hrs as
08hrs 08hrs

Segunda Ten;:a Quarta Quinta Sexta Sabado Domingo

feira feira feira feira feira

DIAOl DIA02
VIVIANE CIBELE

DIA03 DIA04 DIA05 DIA06 DIA07 DIA08 DIA09

RAFAELA ALINE PATRICIA VIVIANE CIBELE RAFAELA ALINE

DIA 10 DIA 11 DIA 12 DIA 13 DIA 14 DIA 15 DIA 16

PATRICIA VIVIANE CIBELE RAFAELA ALINE PATRICIA VIVIANE

DIA 17 DIA 18 DIA 19 DIA 20 DIA21 DIA 22 DIA 23
VIVIANE CIBELE CIBELE PATRICIA VIVIANE CIBELE RAFAELA

DIA24 DIA25 DIA 26 DIA 27 DIA28
ALINE PATRICIA VIVIANE CIBELE RAFAELA

c4i2
oledo

ra Tutelar-



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

CONTRATO Nº 02/2025
Contratante: Câmara Municipal de Santo Antônio de

Posse.
Contratado:  PADARIA  NACIONAL  DE  SANTO

ANTÔNIO DE POSSE LTDA,  inscrita  no CNPJ  sob o nº
01.091.831/0001-89.

OBJETO:  Aquisição  de  Coffee  Breaks,  coquetéis,
lanches prontos e itens para preparação de lanches que
serão  servidos  em  eventos  oficiais  realizados  na  Câmara
Municipal de Santo Antônio de Posse, conforme descrições
e demais condições estabelecidas no Termo de Referência,
com estimativa para o período de 12(doze) meses.

Valor Total: de R$ 6.093,80 (seis mil e noventa e
três reais e oitenta centavos).

Vigência: 12 meses (21/02/2025 a 21/02/2026).
Vereador ADALBERTO BERGO FILHO (Presidente da

Câmara).
Santo Antônio de Posse, em 20 de fevereiro de

2025.
...........................................................................................................



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Faça
sugestões,

reclamações,
solicitações e

elogios.

eOuve
Você já conhece o ?
Ele é um aplicativo de
Ouvidoria onde você
pode se comunicar com
a Prefeitura de forma
fácil e rápida.

,
e

Você já conhece o

Ele é um aplicativo
Ouvidoria onde vo
pode se comunicar c
a Prefeitura de for
fáff cil e rápida.

VVooccêê jjáá ccoonnhheeccee oo

dee
ocêê
omm
maa



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



Sexta-feira, 21 de fevereiro de 2025 JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14

Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-1181

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

2025

DESCONTOGRADUAL
NO PARCELAMENTOOU ATÉ

NEGOCIE
SUAS
DÍVIDAS!

REFI$

Acesse o QR Code e veja a
documentação necessária:

PROGRAMA DE RECUPERAÇÃO FISCAL

NO PAGAMENTO À VISTA
EM JUROS EMULTAS

REGULARIZE SUA SITUAÇÃO
FISCAL COMOMUNICÍPIO!

PERÍODO DE 3 DE FEVEREIRO À 30 DEMAIO

36x
PARCELAMENTO

EM ATÉ

PPPPPRRRRROOOOOGGGGGGGGGGGGGGGGGGRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMMAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAA DDDDDDDDEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE RRRRRRRRRRRRRRRRRRRREEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE

RREEFFII$$
EEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEECCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCUUUUUUUUUUUUUUUUUUUPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPPEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEERRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRRAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÇÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃÃOOOOOOOOOOOOOO FFFFFFFFFFFIIIIIISSSSSSSSSSSSSSSSCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCCAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAAALLLLLLL

FFII$$ RCELAMENTO
EM ATÉ

PAR

NEGOCIENNNEEEGGGOOOCCCIIIEEE
SUASSSSUUUAAASSS
DÍVIDAS!DDDÍÍÍVÍÍVVIIIDDDAAASSS!!!

DESCONTOGRADUALDDDEEESSSCCCOOONNNTTTOOOGGGRRRAAADDDUUUAAALLL
NO PARCELAMENTOOU ATÉNNNOOOPPPAPPAARRRCCCEEELLLALLAAMMMEEENNNTTTOOOOOOUUUAAATAATTÉÉÉ

NO PAGAMENTO À VISTANNNOOOPPPAPPAAGGGAAAMMMEEENNNTTTOOOÀÀÀVVVIIISSSTTTATTAA
EMEEEMMM JUROSJJJUUURRROOOSSS EEEE MULTASMMMUUULLLTTTATTAASSS

PPEERRÍÍOODDOODDEE 33 DDEE FFEEVVEERREEIIRROO ÀÀ 3300 DDEEMMAAIIOO


		2025-02-21T20:11:21+0000




